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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
KESHILLI I BASHKISE VAU DEJES

Nr.35 55 Prot. Vau Dejes me<o X /2024

NJOFTIM PER DEGJESE PUBLIKE

Bazuar né ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” neni 18 pika 1 dhe pika 2 , neni 54 germa

(dh) dhe né rregulloren e brendshme pér funksionimin e Késhillit Bashkiak Vau Dejés (VKB
23/2020) neni 154:

Késhilli Bashkiak Vau Dejés fton t& gjithé banorét dhe grupet e interesit né Bashkiné Vau Dejés, té
b&hen pjesé me mendimet dhe sugjerimet e tyre lidhur me projekt vendimin:

Projekt vendim pér ndryshimin e VKB nr.91 daté 21.12.2023 “Miratimin e buxhetit t¢ vitit
2024 dhe PBA péerfundimtar 2024-2026, numrin e punonjésve té Bashkisé Vau Dejés”.

( Paraqitur nga Kryetari Bashkisg).

Dégjesa publike do t& béhet me daté 19.07.2024 ora 10.00 ne sallen e mbledhjeve te Késhillit
Bashkiak Njésia Administrave Bushat.

Gjithashtu ju ftojmé t& béheni pjesé e dégjesés pér projekt vendimet e mésipérm deri me date
19.07.2024 , népérmjet sugjerimeve tuaja né adresat elektronike:

(info@vaudejes.gov.al , ardian.celepija@vaudejes.gov.al ,facebook — Késhilli Bashkiak Vau Dejés ).

SEKRETARI KESHILLIT

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VAU DEJES

Nr. 3588 Prot Vau Dejés, mé JY . 06 2024

Lénda: Kérkesé pér shqyrtim dhe miratim projekt-vendimi.

KESHILLIT BASHKIAK VAU DEJES

T& nderuar késhilltarg,

Bashkélidhur po ju dérgojmé pér shqyrtim dhe miratim projekt-vendimin pér “ndryshimin e
vkb nr 91 dat€ 21.12.2023 “miratimin e buxhetit t& vitit 2024 dhe programit buxhetor

afatmesém perfundimtar 2024 — 2026, numrin e punonjésve té Bashkisé Vau Dejés, pér
Bashkiné Vau Dejés”

Duke ju uruar puné té€ mbaré!

Konceptoi: Renado Doda (g_gﬁ;

Miratoi: Elsa Tanushi
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VAU DEJES
KRYETAR

PROJEKT-VENDIM

Nr. 6, date 0%.06.2024

“PER
NDRYSHIMIN E VKB NR 91 DATE 21.12.2023 “MIRATIMIN E BUXHETIT TE

VITIT 2024 DHE PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM PERFUNDIMTAR 2024
—2026, NUMRIN E PUNONJESVE Tk BASHKISE VAU DEJES”.

Késhilli Bashkiak Vau Dejés né mbledhjen e tij té datés . 2024, me propozim té Kryetarit
té Bashkisé, mbéshtetur né nenin 9 pika”1.3, nenet 34-37, 40, 41, 54 shkronja “dh” t& ligjit nr.
139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore® i ndryshuar ; kreu III, nenet 10-20, kreu IV, nenet 22-30, kreu
VI neni 2, kreu VII, nenet 39-41 t€ ligjit nr. 68/2017 “Pér financat e vetegeverisjes vendore”; neni 44
i ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipé&ris€”
té ndryshuar, ligjit nr. 10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”
té,ndryshuar;, Udhézimit t& Ministrisé s¢ Financave dhe Ekonomisé nr. 23 daté 30.07.2018 “Pér
procedurat standarte té pérgatitjes sé programit buxhetor afatmesem t&€ NJQV™; Udhézimit té
Ministrisé sé Financave dhe Ekonomis€ nr. 9 daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarde t€ zbatimit
te buxhetit’, Ligji 97/2023 "Pér buxhetin e vitit 2024", VKB nr 91 daté 21.12.2023 ‘Miratimin e
buxhetit t& vitit 2024 dhe programit buxhetor afatmesém perfundimtar 2024 — 2026, numrin e
punonjésve t& Bashkisé Vau Bejés”, dhe Shprehje Ligjshmerie nga Prefektura Shkodér me nr 2/1 prot
daté 09.01.2024, Udhézimit Plotésues nr 1 daté 24.01.2024 “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2024>,
dhe relacionit té administratés sé Bashkisé Vau Dejés ,

VENDOSI:

. Té miratojé ndryshmin e buxhetin (€ vitjt 2024 dhe programin buxhetor afatmesém
pérfundimtar pér vitet 2024 - 2026, te Bashkisé Vau Dejés, si mé& poshté:

a) Té& miratojé ndryshimin e fondeve buxhet'ore me kapitull 05 (t€ ardhura), t& parashikuara
sipas programeve buxhetore pér ¢do n_1651 shpenzuese, per 'vitet 2024-2026 , t& ndara né
korente dhe kapitale; sipas tabelés 1, pjesé pérbérése e kétij projekt vendimi

Qafu e Gurit” Vau Dejés, Te[efon/FakS 00355 2612 0006,€eb: &"E_MS_QQLCLL e-mail: 'L‘&Mﬂw

Adresa: Rruga” 1



2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

3. Ky vendim hyn ng¢ fugi 10 dité pas shpalljes.

KRYETAR

Drejtoria Ekonomike dhe Menaxhimit Financiar

Drejtoria Juridike, Prokurimeve, Integrimit dhe
Aseteve

Adreso Rmva'Qaf.;cGl.M'l'r"VauDEIe

&5, Telefon/Faks 00355 2612 0006, €eb: é&é.vaudejes.qov.al, e-mail: MM.LE_Q_-MW
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RELACION

PER
PROJEKT VENDIMIN

“PER

NDRYSHIMIN E VKB NR 91 DATE 21.12.2023 “MIRATIMIN E BUXHETIT TE
VITIT 2024 DHE PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM PERFUNDIMTAR
2024 -2026, NUMRIN E PUNONJESVE Tit BASHKISE VAU DEJES”.

QELLIMI 1| PROJEKTVENDIMIT DHE OBJEKTIVAT QE SYNOHEN TE
ARRIHEN

Ky projekt vendim ka pér qéllim pérmirésimin e Vendimit té¢ Késhillit nr 91 daté 21.12.2023
“Miratimin e buxhetit t& vitit 2024 dhe programit buxhetor afatmesém perfundimtar 2024 -
2026, numrin e punonjésve t& Bashkisé Vau Dejés”, dhe Shprehje Ligjshmerie nga Prefektura
Shkodér me nr 2/1 prot daté 09.01.2024, duke plotésuar nevojat e bashkise

Me zbatimin e buxhetit te vitit 2024 kang lindur nevoja t& pérmirésohet funksionimi i
bashkisé né zbatimin e marréveshjes q&é ka pér kontrollin, regjistrimin, pérdorimin,
rakordimin, raportimin dhe publikimin e fondeve té financimeve té huaja né kuadrin e
marréveshjeve ndérkombétare duke ndryshuar kapitulli i “TVSH per shpenzime kapitale per
bashkefinancim me projektin"Vau Dejes si nje destinacion Turistik" dhe “TVSH per
shpenzime Operative per bashkefinancim me projektin"Vau Dejes si nje destinacion
Turistik", duke u ndryshuar nga Kapitulli 04 (TVSH) ne Kapitullin 05 (T& ardhura).

Sipas udhézimit nr. 35, daté 21.9.2020 “Pér kontrollin, regjistrimin, pérdorimin, rakordimin,
raportimin dhe publikimin e fondeve t&¢ financimeve t& huaja né kuadrin e marréveshjeve
ndérkombétare” i ndryshuar pika 5.5 “Pavarésisht nga skemat e pérdorura t& thesarit, njé
pjesé e projekteve me financim t& huaj jané né bashkéfinancim me Buxhetin e Shtetit, nga i
cili pérfitojné fondet pér TVSH-né, si dhe pér kosto lokale. Kéto shpenzime regjistrohen né
strukturat pérkatése pérgjegjése pér buxhetin, né zérin investime (me kod t& ndryshém té
burimit t& financimit pérkatésisht: kapitulli 3 “Kosto lokale” dhe kapitulli 4 “TVSH”) dhe
veprohet njélloj si shpenzimet e tjera buxhetore t€ kétij klasifikimi. Pagesat kryhen duke
transferuar pérkatésisht mjetet monetare nga llogaria e unifikuar e thesarit na llogarite
bankare t& strukturés pérgjegjése per mbledhjen e TVSH-sg, si dhe té operatoréve ekonomike
etj”. Por duke q&né se nga kalimi q& &shté béré pér kéto tvsh né kapitullin 04, &shtes dashur te
planifikohen q& né fillim keshet pér kéto TVSH (qé€ n€ momentin e lidhjes se marréveshjes)
sepse futen te shpenzimet e kesheve té kapitullit 01 (Transfertat e buxhetit t& shtetit), atéhere
ne duhet ti kalojmé né kapitullin 05 (T€ ardhurat e bashkis€), né ményré qg t& kryhen pagesat
e tvsh-ve t& faturave t€ operatoréve ekonomike sipas marréveshjes né fuqi q& éshts bére
ndérmjet bashkisé dhe bashkimit europian, pér t€ cilen bashkia ka réné dakord t€ paguajé
!\'Sh-té e faturave t& operatoréve ekonomiké me t&€ ardhurat e veta.



N?pérmjct projekvendimit synohet
miréfunksionimin e adnminist;nth \-'cp
infastruktures s shérbimev oy
publike per vitin 2024,

i cue
arashikimi per nje huxhet ambicio?, duke ¢ .
P i ;.‘-‘ [! | 75
dore, duke synuar nivelin e duhur té peérmirésim ’
: ' . ' Te

¢ dhe ne fokus te jene investimet ne infrastrukture dhe sherbir

Procesi i rishikimi .
b l nShlklml.l e buxhetit ka qene i kujdeshem. i studiuar dhe i miremenduar 5€ ku do te
mbeshtetet Bashkia per te perbally

publike né nivel vendor eshte ne
vetéqverisjes vendore, P

ar cdo situaté & mundshme. Menaxhimi 1€ financave
n zbatimin e e ligjit nr. 68,daté 27.04.2018 “Pér financat €
) rojekt vendimi pér miratimin e rishpérndarjes sé huxhetit t& Bashkis€
Vau Dejés pér vitin 2024 vijon t& mbéshtesé politikat ¢ ndermarra nga pushteti vendor, .
kryesuar nga vemendja per ruajtien e nivelit ekonomik vendor, dhe nepermjet 5
permirésimin e cilésisé s& shérbimeve ndaj qytetarit, dhe vijueshmerine € investimeve
kapitale ne sherbimet publike dhe ne infrastrukture.

Keto ndryshime do t& bejné ¢ mundur pérmirésimin e fushave kryesore aktuale, duke

rregulluar balancat, rritur shérbimin dhe duke rritur funksionin qé ka bashkia pér sektoré &
ndryshém né territorin e saj

IV. VLERESIMI I LIGISHMERISE, DHE HARMONIZIMI ME LEGJISLACIONIN
NE FUQI VENDAS E NDERKOMBETAR

Ky projektvendim &shté né harmoni t& ploté me ligjin nr 139/2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore” i ndryshuar,

Ligjit nr. 68/2017 *Pér financat e veteqgeverisjes vendore, i ndryshuar

Ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé” té
ndryshuar,

Ligjit nr. 10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin” té ndryshuar;
Ligji 115/2021 "Pér buxhetin e vitit 2022",

Udhézimit t€ Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé€ nr. 9 daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarde
té zbatimit te buxhetit”

Vendim i Késhillit Bashkiak nr 91 prot me daté 21.12.2023 “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2024 dhe
programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2024-2026, numrin e punonjésve t& Bashkisé Vau Dejés,
t& miratuar me shprehje ligjshmérie nga Prefektura Shkodér me nr 2/1 prot dhe daté 09.01.2024.
Udhézim plotésues i Ministrisé¢ sé Financave dhe Ekonomisé nr 1 daté 24.01.2024 “Pér zbatimin e
buxhetit 2024”.

Udhézim nr. 34, daté 5.12.2019 mpér njé ndryshim né udhézimin nr. 6, daté 30.1.2015 “pér tatimin
mbi vlerén e shtuar né republikén e shqipérisé”, i ndryshuar

Sipas udh&zimit nr. 35, daté 21.9.2020 “Pér kontrollin, regjistrimin, pérdorimin, rakordimin,
raportimin dhe publikimin e fondeve té financimeve t€ huaja n€ kuadrin e marréveshjeve
ndérkombétare”, 1 ndryshuar.

Konceptoi: Renado Doda ‘&:ﬁ_“

Miratoi: Elsa Tanushi
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